
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 10-3-2016 10193

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 marzo 2016, n. 119
Dichiarazione stato di emergenza ciclo integrato dei rifiuti e organizzazione struttura commissariale. 
D.P.G.R. n.114/2016 parziale rettifica e integrazione.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

PREMESSO che con proprio decreto n.114 del 29 febbraio 2016 ha disposto il Commissariamento degli 
OO.GG.AA. della Provincia di Bari, BAT, Brindisi, Foggia, Taranto e Lecce per le funzioni previste dalla legge 
regionale n.24/2012 nonché per le funzioni autorizzative connesse al ciclo dei rifiuti., ivi incluse quelle dele-
gate ad altri enti;

EVIDENZIATO che con il medesimo provvedimento ha nominato quali sub-commissari l’Ing. Antonio De-
caro, il Dott. Paolo Perrone, il dott. Franco Landella, il Dott. Nicola Giorgino, il dott. Ippazio Stefano, I’avv. 
Floriana Gallucci;

RAVVISATA l’opportunità, a seguito di informazioni acquisite successivamente all’adozione del citato de-
creto, di procedere alla sostituzione del dott. Franco Landella nella carica di sub-commissario;

RAVVISATA, inoltre, la necessità che, nelle more della definizione organizzativa della struttura commissa-
riale a supporto del commissario e dei sub commissari, l’attuale struttura degli uffici OGA resti in carica per 
espletare gli atti e le funzioni tecnico amministrative già attribuite dal regolamento di funzionamento degli 
uffici OGA;

 DECRETA

1. 	di nominare quale sub-commissario il dott. Gianfranco GRANDALIANO in sostituzione del dott. Franco 
Landella;

2.		 di integrare il D.P.G.R n.114 del 29 febbraio 2016, precisando che l’attuale struttura degli uffici O.G.A. resti 
in carica per espletare gli atti e le funzioni tecnico amministrative già attribuite dal regolamento di funzio-
namento dei medesimi uffici OGA, nelle more della definizione organizzativa della struttura commissariale 
a supporto del commissario e dei sub commissari;

3.	 fermo il resto statuito nel D.P.G.R. n.114 del 29 febbraio 2016;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento nel B.U.R.P. 

Si notifica il presente provvedimento a:
tutti i Comuni pugliesi, a tutte le province pugliesi, città metropolitana di Bari, OGA BA, OGA TA, OGA LE, 

OGA FG, OGA BAT, OGA BR, A.R.P.A. Puglia Direzione scientifica, A.R.P.A. DAP BA, A.R.P.A. DAP BR, A.R.P.A. 
DAP LE, A.R.P.A. DAP FG, A.R.P.A. DAP TA, A.R.P.A. DAP BAT, ASL Dipartimento di prevenzione di Bari, ASL 
Dipartimento di prevenzione di Brindisi, ASL Dipartimento di prevenzione di Taranto, ASL Dipartimento di 
prevenzione di Lecce, ASL Dipartimento di prevenzione di Foggia, ASL Dipartimento di prevenzione di BAT, 
Città Metropolitana di Bari, Provincia di Taranto, Provincia di Foggia, Provincia di Brindisi, Provincia di Lecce, 
Provincia BAT, Regione Puglia - Sezione Rischio Industriale, Regione Puglia - Sezione Ecologia, Regione Puglia 
- Servizio gestione dei rifiuti, Regione Puglia - Sezione Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, 
Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche e Paesaggio, Prefetto di Bari, Prefetto di Brindisi, 
Prefetto di Lecce, Prefetto di Taranto, Prefetto di Foggia, Prefetto di BAT, MATTM- Direzione generale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 10-3-201610194

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Ammini-
strativo Regionale, entro sessanta giorni, o ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro centoventi giorni 
dalla sua pubblicazione nel B.U.R.P.

Bari, addì 3 MAR. 2016

EMILIANO




